

STANDARDY OCHRONY DZIECI PRZED KRZYWDZENIEM - wersja skrócona

DLACZEGO WPROWADZAMY STANDARDY I CZYM ONE W OGÓLE SĄ?

Musisz być świadomy zagrożeń. Krzywdzenie i przemoc może dotknąć Cię w każdym miejscu. Tym miejscem jest dom, rodzina, szkoła i inne miejsca publiczne, do których uczęszczasz. To nie wszystko. Zagrożenie to szczególnie łatwo napotkać w przestrzeni internetowej, nie tylko w czasie gier komputerowych, komunikatorów ale nawet podczas zajęć.

Jest dla nas ważne, żeby zapewnić Wam- dzieciom bezpieczny rozwój. Dlatego właśnie wprowadziliśmy w naszym Centrum Kultury Standardy Ochrony Małoletnich. Jest to dla nas ważne, byś czuł się u nas bezpieczny. Kierunki wyznacza nasza Polityka ochrony dzieci przed krzywdzeniem.

Chcemy, żebyś się z nimi zapoznał. Jeśli będzie coś, co będziesz chciał dodać, wysłuchamy Cię. Jesteśmy otwarci. Nie wstydź i nie bój się nam o tym powiedzieć. Dzięki Tobie możemy się przecież jeszcze bardziej rozwinąć.

Nie chcemy Cię zanudzać - szybka lekcja najważniejszych tematów.

NAJWAŻNIEJSZE JEST DLA NAS TWOJE BEZPIECZEŃSTWO.

Naszym celem priorytetowym jest ochrona Ciebie przed różnymi formami krzywdzenia. Dotyczy to zarówno agresji fizycznej jak i psychicznej.

NIE ZEZWALAMY NA PRZEMOC !

Jeśli poczujesz się skrzywdzony, upokorzony lub bardzo smutny z jakiegoś konkretnego powodu, jeśli zobaczysz, że ktoś inny ma z tym problem, zgłoś to kadrze Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-Wawrzeńcach. Nie bój się, możesz nam o tym bezpośrednio powiedzieć (jak zobaczysz którąś z nas w budynku Centrum), lub zadzwonić do nas z takim problemem (nr telefonu 12 287 40 10). Możesz także wysłać e-mail na adres ckip@igwa.pl.

Pamiętaj nie zmuszamy Cię do przedstawienia/podpisania się, ale nie ukrywamy, że taki podpis/podanie imienia i nazwiska bardzo ułatwi nam w zdobyciu jak najwięcej szczegółów o danej sytuacji.

Pamiętaj - każde zgłoszenie potraktujemy poważnie i przyglądniemy się zgłaszanemu problemowi.

SZANUJEMY CIĘ!

Musisz zrozumieć, że bez Ciebie nie ma NAS, więc jesteś dla nas bardzo ważny. Dlatego właśnie szanujemy Twoje prawa. Będziemy dążyć do zapewnienia Ci bezpieczeństwa oraz szacunku Twojej godności. Chcemy, by takie wartości jak: szacunek, cierpliwość i wyrozumiałością były u nas zawsze przestrzegane.

KAŻDY Z NAS JEST INNY - I TO JEST PIĘKNE!

Jesteś wyjątkowy, pamiętaj o tym, pomimo, iż nie ubierasz się jak pozostali, mimo iż masz inne upodobania. Jesteśmy różni, ale każdy z nas jest wyjątkowy. Różnorodność pomaga nam uczyć się od siebie wzajemnie. Kadra Centrum także cały czas uczy się od Ciebie. Jesteśmy szczęśliwi, gdy uda nam się zaobserwować Twój rozwój i naukę nowych umiejętności. Jeśli coś nie jest dla Ciebie jasne, jeśli kogoś nie rozumiesz, nie obawiaj się zadać dodatkowe pytania. Masz prawo do wyrażania swoich emocji i okazywanie swoich potrzeb, ale pamiętaj, że agresja, przerywanie, wyśmiewanie czy zagłuszanie nie jest sposobem na rozwiązanie problemu.

CHCEMY UWIECZNIĆ, ŻE JESTEŚ Z NAMI, I Z NAMI TWORZYSZ TO CENTRUM.

Pamiętaj jednak, że to Twoja decyzja, czy chcesz, żebyśmy się Tobą chwalili. My pytamy Twojego opiekuna o zgodę, ale zawsze możesz zgłosić nam, że Ty tego nie chcesz. Wysłuchamy Cię i zadbamy o Twój komfort, bo istotne jest dla nas dbanie o Twoją prywatność. Masz prawo powiedzieć NIE.

Uszanujemy Twoje prawo do odmowy i nie będziemy stosować żadnych sankcji. Nie czuj się też w żaden sposób gorszy. To Twoja decyzja, a my ją uszanujemy.

INTERNET - PAMIĘTAJ, ŻE TAK JAK POMAGA, TAK SAMO MOŻE KRZYWDZIĆ.

Zawsze bądź ostrożny podczas korzystania z Internetu. Niestety, czasami możesz trafić na strony, które nie są dla Ciebie odpowiednie lub na których możesz zobaczyć przemoc lub agresję. Przekaż to swoim rodzicom, przekazaj to nam. Nie bój się, nie będziemy Ciebie obwiniać za wejście na takie strony. Z badań wynika, że gracze mają średnio ok 30 lat. Z tego wynika, że są osoby z wiekiem mniej niż 30 lat, ale są również osoby dużo starsze. Pamiętaj, że czasami osoby kłamią i podają informacje, które nie są prawdziwe, dlatego nawet w grach lub grupach, nie podawaj wielu szczegółów na swój temat, w tym adresu zamieszkania czy nr telefonu i innych.

CHCEMY, ŻEBYŚ BYŁ BEZPIECZNY W SIECI.

Nie przyjmuj zaproszeń od osób, których nie znasz, lub, których nie widziałeś na żywo. Czasami jest tak, że ktoś „kradnie” konto np. na Facebooku innej osobie. Nie wysyłaj też sms'ów na numery, których nie znasz. Zapamiętaj na zawsze, że nikt z kadry Centrum nie będzie się z Tobą kontaktować z naszych prywatnych profili na Facebooku czy Instagramie. Nie będziemy też dzwonić z nietypowymi propozycjami lub z prośbą o spotkanie w miejscu innym niż to, do którego zwykle uczęszczasz i o którym wiedzą Twoi rodzice. Jeśli otrzymasz od nas niepokojącą Cię informację, zgłoś ją rodzicom / opiekunom lub jak najszybciej nam(osobiście/mailowo/telefonicznie). Postaramy się wyjaśnić sytuację i poinformujemy Cię o rozwiązaniu, a jeśli to będzie konieczne zgłosimy to odpowiednim służbom.

MUSISZ BYĆ ŚWIADOMY!

Masz prawo wiedzieć co robimy, żeby Cię chronić. Pełną wersję Standardów ochrony dzieci możesz znaleźć w budynku naszego Centrum Kultury lub na stronie internetowej.

NIE WSTYDŹ SIĘ PROSIĆ LUB KORZYSTAĆ ZE WSPARCIA.

Czasem każdy z nas ma gorszy dzień i w pełni to rozumiemy, ale jeśli coś złego dzieje się u Ciebie (lub w Twojej rodzinie, otoczeniu) może kolega jest w takiej sytuacji, albo po prostu potrzebujesz z kimś porozmawiać, możesz dać nam znać lub możesz zadzwonić pod te numery:

1. **numer: 116111** – Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży;
2. **numer: 800121212** – Dziecięcy telefon zaufania, prowadzony przez Rzecznika Praw Dziecka

Osoby, które tam pracują, udzielą Ci wielu przydatnych wskazówek i pomogą rozwiązać Twoje problemy.

A jeśli będziesz obawiać się o swoje zdrowie lub życie, to nie zwlekaj, tylko zadzwoń do Policję pod nr alarmowym: 112.

Gdziekolwiek jesteś i gdziekolwiek to czytasz – pamiętaj, że jesteś **cudowną i wartościową osobą**, która zasługuje na bezpieczny rozwój!